
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30(МАДОУ № 30) 

352902, РФ, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Луначарского, 279А, тел. 3-52-96 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                      №  100 - ОД 

 

 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

в 2024 – 2025 учебном году 

   Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02. 1992г. № 2300-

1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», на основании лицензии на право ведения 

образовательной деятельности от 14 марта 2014 года, выданной 

МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО 

КРАЯ, приказ № 1093 от 14 марта 2014г., в соответствии с Уставом МАДОУ 

№ 30, с целью удовлетворения спроса воспитанников и их родителей 

(законных представителей) на платные дополнительные образовательные 

услуги и соблюдения целостности образовательного пространства в МАДОУ 

№ 30, приказываю: 

1.Организовать работу по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг в МАДОУ № 30 на 2024 – 2025 учебный год. 

2.Пролонгировать следующие положения: 

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах в 

МУНИЦИПАЛЬНОМ АВТОНОМНОМ ДОШКОЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДЕТСКОМ САДУ № 30; 

- Положение о расходовании внебюджетных средств, полученных от 

предоставления дополнительных платных образовательных  услуг 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДЕТСКИМ САДОМ № 30. 

    3. Утвердить следующий перечень платных дополнительных   

образовательных услуг: 

              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности «Студия игровой спортивной 

гимнастики» с 01.09.2024г. по 31.05.2025г.; 



              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности «Английский для малышей» с 

01.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

художественно-эстетической направленности «Волшебная палитра» с 

01.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

педагогической направленности «Шахматы» с 01.09.2024г. по 

31.05.2025г.; 

              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

художественно-эстетической направленности «Мы артисты» с 

01.09.2024г. по 31.05.2025г.; 

              - обучение детей по дополнительной образовательной программе 

педагогической направленности «Школа лидера» с 01.09.2024г. по 

31.05.2025г.; 

    4. Утвердить педагогов, оказывающих платные дополнительные 

образовательные услуги: 

              - «Английский для малышей» - Е.Ф. Озюменко; 

              - «Студия игровой спортивной гимнастики» - А.В. Куренина; 

              - «Волшебная палитра» - Г.Н. Шурыгина; 

              - «Шахматы» - М.Ю. Иванченко; 

              - «Мы артисты» - Э.М. Лиева; 

              - «Школа лидера» - А.П. Атоян. 

    5. Ежемесячно заключать договора гражданско – правового найма на 

оказание платной услуги с руководителями студий. 

    6. Оплату педагогам, оказывающим платные дополнительные 

образовательные услуги, производить согласно акту выполненных работ 

в соответствии с Положением о расходовании внебюджетных средств, 

полученных от предоставления дополнительных платных   

образовательных услуг. 

    7. Считать одно занятие как один академический час. Длительность 

академического часа   устанавливается с учетом возраста детей, согласно 

требованиям Сан Пин. 

    8.   Установить предельную наполняемость групп и их количество: 

       - «Английский для малышей» -   по 15 человек; 

       - «Студия игровой спортивной гимнастики» - по 15 человек; 

       - «Волшебная палитра» -  по 15 человек; 

       - «Шахматы» - по 15 человек; 

       - «Мы артисты» - по 13 человек; 

       - «Школа лидера» - по 8 человек. 

     9.  Утвердить учебную нагрузку по кружкам на 2024 – 2025 учебный год: 

       - «Английский для малышей» - 2 академических часа в неделю, 8 раз в 

месяц; 

       - «Студия игровой спортивной гимнастики» - 1 академический час в 

неделю, 4 раза в месяц; 



       - «Волшебная палитра» - 1 академический час в неделю, 4 раза в месяц; 

       - «Шахматы» -2 академических часа в неделю, 8 раз в месяц; 

       - «Мы артисты» -1 академический час в неделю, 4 раза в месяц; 

       - «Школа лидера» -1 академический час в неделю, 4 раза в месяц; 

   10. Назначить ответственных за ведение табелей посещения детьми 

платных дополнительных образовательных услуг педагогов, ведущих 

студию. 

   11. Утвердить следующую документацию: 

        - списки детей на основании заключенных договоров (Приложение № 

1); 

        - график работы руководителей кружков (Приложение № 2); 

        - расписание занятий по платным дополнительным услугам на 2024 – 

2025 учебный год (Приложение № 3); 

    12. Пролонгировать следующую документацию: 

         - формы заявлений по предоставлению и на расторжение платной 

дополнительной образовательной услуги. 

    13. Заместителю заведующего по АХР Кабановой Т.А. осуществлять 

материально – техническое обеспечение деятельности по оказанию 

платных дополнительных услуг. Расходование средств, полученных от 

оказания платных дополнительных образовательных услуг осуществлять 

в строгом соответствии с Положением о расходовании внебюджетных 

средств, полученных от предоставления платных образовательных услуг. 

    14. Назначить ответственным за организацию работы по оказанию 

платных дополнительных образовательных услуг старшего воспитателя 

М.Ю. Черную. 

    15. М.Ю. Черной: 

             15.1. Заключить договора с родителями (законными 

представителями) на предоставление платной дополнительной 

образовательной услуги в срок до 03.09.2024г. 

             15.2.Обеспечить получение родителями (законными 

представителями) полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах. 

             15.3.Контролировать ведение табеля посещаемости детей, 

составлять акты о выполненных работах и отчеты о выполнении услуг. 

             15.4.Осуществлять контроль своевременной оплаты родителей за 

платные дополнительные образовательные услуги. 

             15.5.Оказывать методическую и организационную помощь 

руководителям кружков. 

             15.6.Закрепить помещения для оказания платных дополнительных 

образовательных услуг: 

             - «Студия игровой спортивной гимнастики» - спортивный зал; 

             - «Английский для малышей» - ИЗОстудия, групповые; 

             - «Волшебная палитра» - ИЗОстудия; 

             - «Шахматы» - групповые; 

             - «Мы артисты» - музыкальный зал; 



             - «Школа лидера» - кабинет педагога – психолога. 

       16. Руководителям кружков: 

              - строго соблюдать Инструкции  по охране жизни и здоровья 

воспитанников; 

              - добросовестно и качественно оказывать платные дополнительные 

образовательные услуги; 

              - соблюдать нормы и правила по охране труда и технике 

безопасности; 

              - бережно относиться к имуществу учреждения. 

       17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       18. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 30                                             Т.Ю. Ульшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


